
CONSORZIO 
,) ACQUEDOTTO 

TRE SORGENTI 

Largo V - Conicater 

N. a 

Seduta del giorno 

Anno 2024 

DEI BERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO IN SOSTITUZIONE DEL 
CONSIGLIO DIRETTIVO (D.P. 532/GAB. DEL 28/05/2024) 

I Oggetto:- - Adozione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la 
i trasparenza- del PTPCT 2023/2025, Conferma per l'anno 2024.  

Vanno Duemilaventiquattro il giorno del mese di a Oikettlle ore ,tispdebitamente 

individuati e riconosciuti dal Segretario Consortile Dott, Pietro Arnorosia in video conferenza 

sono comparsi: 

Il Commissario Straordinario Dott, Francesco Calderone (D.P. 532/Gab del 28/05/2024.) che 

presiede ia seduta odierna e l'E.Q, dell'Area Amm, e Finanziaria. Calogero greco; 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il Responsabile dei P.T.P.C. sottopone al Commissario Straordinario la seguente proposta di 
deliberazione. 

Premesso che: 

la legge 6 novembre 2012 n°  190 'Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e in particolare l'articolo l, comma 8, il quale prevede 
che l'organo di indirizzo politico di ciascuna amministrazione, su proposta del Responsabile per la 
prevenzione della corruzione adotti il Piano triennale di prevenzione della conruzione; 
Che il Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti ha adottato il proprio piano triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza 2022/2023 con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.Idel 
10/05/2023; 
Che è in data 18/04/2023 stato dato avviso sul sito web.dell'ente per la presentazione di contributi o 
osservazioni per l'aggiornamento del "; 
Preso atto che non è pervenuta alcuna osservazione e/o contributo alla formulazione del piano; 
Vista la Determinazione Presidenziale n. 13 dei 1 3/ 1 2/2020 con la quale lo scrivente è stato nominato 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione; 

Visto il D.P. 532/Gab. con la quale e stato nominato Commissario Straordinario il Dott., Francesco 
Calderone in sostituzione.del Presidente e del Consiglio Direttivo: . 
rer quanto :iopra rnppreafl$aQ,  ii,  i"?..eep P.11.P.C.T., in esecnrinne_delle:disposiii6ni contenute nella 

De Lenti i nazi  one  del Segretario Consortile su citata; • 
Visto il verbale d'insediamento del  Comm.  Straordinario del giorno 05/06/2024; 
Visto il approvato con Decreto Lgs.vo n. 267 del 18/0812000;Y 

. Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti 
Lateo Verri Cardeatil -, Tel. 0922852460 Fax 0922 833485 E  mail:  tresorgantiatin.li 

• . 



Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali approvato con  leg  ORegionale 
[6/03/1963, n, 16 e successive modifiche ed integrazioni • 
Visto lo statuto consortile; 

PROPONE 

Al Commissario Straordinario, in forza del citato deereto di nomina di CONFERMARE in riferimento 
all'anno 2024, ed adottare il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e per. la  trasparenza 
2023/2025 del Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti, che allegato alla presente deliberazione ne forma 
parte integrante e sostanziale sotto `,A". • 

Proponente del P.T.P.C. 

In ordine alla regolarità Tecnica ex art. 49  Digs  n° 267/2000 esprime Parere Favorevole; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO, CON I POTERI CONFERITI DAL D.A. N. 532/Gab. 

Vista la superiore proposta predisposta dal Responsabile P.T.P.C., unitamente agli allegati, 
munita dei pareri di competenza e per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono 
integralmente riportate e trascritte: 

DELIBERA 

e Di adottare il piano triennale per la. prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) 2023/2025 del 
Consorzio Tre Sorgenti, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, sotto la lettera "A"; • 

e ii  piano è pubblicato in forma permanente sul sito  web  istituzionale del Consorzio nella 

sezione "Trasparenza valutazione e merito" 
il piano potrà essere modificato anche in corso d'anno, allorché siano state accertate 

significative violazioni delle prescrizioni ovvero quando • intervengano rilevanti mutamenti 
organizzativi o modifiche in ordine  all'  attività dell'amministrazione. - 

e Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.12 comma 2, 
della I r, n. 44/1991. 

bk\ooe-,\ 

Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti 
lago Verri i. Can/call — Tel, 0922852460 Fax 0922 8.33485 E  mail:  tresor 



(Doli. Frane sco Calderone) 

N'  

F.to H Commissario Straordinario 

Il SEGRETARIO DEL CONSOF 

CERTIFICA  

Ii  Segretario Consortile 
(Dott. Pietro Amorosia) 

PIETRO 
NICOLA 
AMOROSIA 
26.06.2024 
12:17:12 
GMT-'-01:00 

F.to 

Che uesta deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'Albo dal 
al ..-1 C.1),Ci  202, i antenendola per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell'art. 12  co  I della suddetta Legge. t 

Canicatti li 

 

'Il Segretario Consortile 
(Dott. Pietro ,4morosia) 

  

Copia con/Orme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo 

Canicatti ii  

 

Il Segretario Consorti:1c 
(boa'. Pietro Amorosio) 

  

CERTIFICATO DiESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di Legge all'Albo senza riportare, entro dieci giorni dall'affissione, denunce 

di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è. divenuta esecutiva,, ai sensi dell'art. 12  co  1 

della Li. 03/12/1991 m 44. 

Canicattì Il Segretario Consortile 
(Dott. Pietro Amoroaià) 

Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti 
Largo Verq I- Canica ra 0922852460 Fax 0922 833485 E il: triisorgen40114 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

